

# **Glamsbjerg Tømrer og Snedker A/S**

**Fredensvej 36**

**5620 Glamsbjerg**

**CVR-nr. 33 50 60 58**

**Årsrapport for 2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
26. oktober 2021

---

Jørgen Pedersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021	6
Balance pr. 30. april 2021	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Glamsbjerg Tømrer og Snedker A/S  
Fredensvej 36  
5620 Glamsbjerg

CVR-nr.: 33 50 60 58

Regnskabsperiode: 1. maj 2020 - 30. april 2021

Regnskabsår: 10. regnskabsår

Hjemsted: Assens

### Bestyrelse

Tove Susanne Pedersen  
Jørgen Pedersen  
Morten Pedersen

### Direktion

Jørgen Pedersen

### Revisor

FER Fyns Erhvervsrevision  
Statsautoriserede revisorer  
Østre Stationsvej 43, 1. tv.  
5000 Odense C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter tømrervirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på kr. 1.999.570, og selskabets balance pr. 30. april 2021 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.217.113.

Årets resultat har ikke været tilfredsstillende. På trods af stor aktivitet i indeværende regnskabsår har der været nogle sager, der har udviklet sig ugunstigt for årets indtjening. Ledelsen har som konsekvens heraf gjort nogle tiltag til, at fremtidig indtjening og likviditet bliver styrket. Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-1.244.147</b>	<b>1.719.941</b>
Distributionsomkostninger		-26.316	-66.710
Administrationsomkostninger		-1.281.242	-1.095.920
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-2.551.705</b>	<b>557.311</b>
Andre driftsindtægter		17.500	28.800
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.534.205</b>	<b>586.111</b>
Finansielle omkostninger		-27.499	-48.364
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.561.704</b>	<b>537.747</b>
Skat af årets resultat		562.134	-124.653
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.999.570</b>	<b>413.094</b>
Overført resultat		-1.999.570	413.094
		<b>-1.999.570</b>	<b>413.094</b>



**Balance pr. 30. april 2021**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		2.051.315	1.651.132
Indretning af lejede lokaler		371.490	392.128
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.422.805</b>	<b>2.043.260</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.422.805</b>	<b>2.043.260</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.552.800	1.485.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.552.800</b>	<b>1.485.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.380.519	775.753
Igangværende arbejder for fremmed regning	1	252.984	1.639.070
Andre tilgodehavender		120.918	120.918
Udskudt skatteaktiv		249.600	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		191.326	45.692
Periodeafgrænsningsposter		70.362	98.438
<b>Tilgodehavende</b>		<b>4.265.709</b>	<b>2.679.871</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.524.235</b>	<b>586.991</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>7.342.744</b>	<b>4.751.862</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>9.765.549</b>	<b>6.795.122</b>

**Balance pr. 30. april 2021**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>-1.717.113</u>	<u>282.457</u>
<b>Egenkapital</b>	2	<b><u>-1.217.113</u></b>	<b><u>782.457</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>166.900</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>166.900</u></b>
Offentlig gæld		1.365.790	0
Leasingforpligtelser		556.842	340.845
Indefrosne feriepenge		<u>708.730</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b><u>2.631.362</u></b>	<b><u>340.845</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	732.043	118.358
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.353.735	1.395.960
Forudfakturering igangværende arbejder	1	142.272	1.703.961
Anden gæld		<u>1.123.250</u>	<u>2.286.641</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.351.300</u></b>	<b><u>5.504.920</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>10.982.662</u></b>	<b><u>5.845.765</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>9.765.549</u></b>	<b><u>6.795.122</u></b>
Medarbejderforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	500.000	282.457	782.457
Årets resultat	0	-1.999.570	-1.999.570
<b>Egenkapital 30. april 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>-1.717.113</b>	<b>-1.217.113</b>

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	500.000	-130.637	369.363
Årets resultat	0	413.094	413.094
<b>Egenkapital 30. april 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>282.457</b>	<b>782.457</b>

## Noter

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Kostprisen af periodens produktion	1.567.921	10.777.080
Modtagne acontobetalinge	-1.457.209	-10.841.971
	<u><b>110.712</b></u>	<u><b>-64.891</b></u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	252.984	1.639.070
Modtagne forudbetalinger under passiver	-142.272	-1.703.961
	<u><b>110.712</b></u>	<u><b>-64.891</b></u>

## 2 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## 3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2020	Gæld 30. april 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Offentlig gæld	0	1.887.116	521.326	0
Leasingforpligtelser	459.203	744.301	187.459	0
Indefrosne feriepenge	0	708.730	23.258	0
	<u><b>459.203</b></u>	<u><b>3.340.147</b></u>	<u><b>732.043</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
<b>4 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	7.534.666	7.256.929
Pensioner	892.740	874.796
Andre omkostninger til social sikring	503.228	496.980
	<u>8.930.634</u>	<u>8.628.705</u>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	8.335.476	8.059.192
Administrationsomkostninger	595.158	569.513
	<u>8.930.634</u>	<u>8.628.705</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>21</u>

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JPTP ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat mv.

Selskabet har indgået kontrakt med Jørgen Pedersen. Glamsbjerg ApS om leje af erhvervslejemål, hvorpå selskabet har 3 måneders opsigelse.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedspant:

- Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, er der oprettet et skadesløsbrev på tkr. 1.500.
- Til sikkerhed for mellemværende med hovedleverandør, er der oprettet et skadesløsbrev på tkr. 1.000.

## 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Glamsbjerg Tømrer og Snedker A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af produktionsomkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til salg, reklame, tab på debitorer mv.

#### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år	0-50 %
Indretning af lejede lokaler	20 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.



## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpriser. Kostprisen er beregnet som direkte lønninger tillagt indirekte lønomkostninger, anvendt materialeforbrug, fremmed arbejde samt et beregnet IPO-tillæg. Der er foretaget nedskrivninger på tabsgivende entrepriser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Likvide beholdninger**

Likvider omfatter indestående i pengeinstitut samt kontante beholdninger.

#### **Egenkapital**

##### **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

##### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

## Noter

### 7 Anvendt regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabs-skat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

### Gældsforpligtelser

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.